報道関係各位

                                            2020.10.7

LINE Digital Frontier 株式会社

LINE マンガ オリジナル作品『ノブレス』

TV アニメが本日 10 月 7 日より放送スタート！

放送開始を記念して原作マンガを 130 話まで一挙無料公開

アニメ第１話では、正体を隠したまま過ごしていた平和な日常に危機が迫る！

LINE Digital Frontier 株式会社（本社：東京都新宿区、金 俊九/KIM JUN KOO）は、当社が運営する電子コミックサービ

ス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ で配信中のオリジナル作品『ノブレス』(原作／SJH、作画／LKS) を原作と

するアニメ『NOBLESSE -ノブレス-』が、本日 10 月 7 日（水）24:00 より放送開始することをお知らせします。

また、本アニメの放送開始に合わせ、期間限定で「LINE マンガ」のアプリ内にて原作マンガ『ノブレス』を一挙に 130 話

まで無料公開することを決定しましたのでお知らせします。

■アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』公式サイト：http://noblesse-anime.com/

アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』は、韓国「NAVER WEBTOON」にて 11 年間、日本の「LINE マンガ」にて 2 年間の連

載を経て完結したマンガ『ノブレス』が原作のダークアクションファンタジーです。原作は現在までに全世界累計閲覧数

46 億回を突破するなど世界中で高い人気を誇り、ジェジュンさんが歌うアニメのオープニング主題歌を HYDE さんがプロ

デュースしたことで、ファンの間ではより一層注目が集まっています。

そして、本アニメが、いよいよ本日 10 月 7 日（水）24:00 より放送されます。アニメ第 1 話では、820 年の長い眠りから

目覚めたライジェルが身を隠して学生として日常を過ごしている姿や、ユニオンの実験体だった M-21 が選択を迫られる心

情などが描かれますので、是非ご覧ください。

さらに、第 1 話の放送開始に合わせ、「LINE マンガ」にて期間限定で原作マンガ『ノブレス』を 130 話まで一挙無料公開

することが決定しました。アニメをご覧いただきながら、是非原作もお楽しみください。

LINE マンガは、マンガ市場のさらなる発展と活性化を目指し、引き続き様々な取り組みを強化していきます。

https://manga.line.me/
http://noblesse-anime.com/

貴族の守護者ライジェル、彼の忠実な執事であるフランケンシュタイン、ユニオンの実験体だった M-21 は、正体を隠した

まま私立芸欄（イェラン）高校で日常を過ごしている。

平穏な日常を送っていたが、ある日、高校に過激な集団が乗り込んできて…！

生徒達を守るため、M-21 は選択を迫られる。

そして、その頃謎の特殊部隊 DA-5 が、調査の任務を帯びて日本へ派遣され…。

果たして彼らの平和な日常はどうなってしまうのか？

アニメをご覧いただきながら原作をお楽しみいただけるよう、原作マンガ『ノブレス』を一挙無料公開します。

無料対象話：1 話～130 話まで

期間   ：2020 年 10 月 8 日（木）0:00～10 月 28 日（水）23:59 まで

放送開始日     ：2020 年 10 月 7 日（水）TOKYO MX 24:00～、BS11 25:30～

※日本・韓国・アメリカなど世界各国で展開予定

原作        ：『ノブレス』（作・SJH・LKS/LINE マンガ）

総監督       ：多田俊介

監督        ：山本靖貴

シリーズ構成    ：ハラダサヤカ

キャラクターデザイン：総作画監督：石井明治

美術監督      ：嶋田昭夫（スタジオ Pablo）、田中孝典

美術監督補佐    ：松村良樹（スタジオ Pablo）

小物設定      ：吉田大洋

３D        ：I.G3D

３D 監督      ：森本シグマ

色彩設計      ：遊佐久美子

色彩設計補佐    ：木谷友美

撮影        ：颱風グラフィックス

撮影監督      ：今泉秀樹、船越雄弦

音響        ：グロービジョン

音響監督      ：鐘江徹

音楽        ：安東実、成田旬

編集        ：長坂智樹（ジェイフィルム）

制作        ：Production I.G

公式サイト     ：https://noblesse-anime.com

公式Ｔｗｉｔｔｅｒ ：＠noblesse_jp

著作表記      ：©Noblesse Animation Partners

【キャスト】

カディス・エトラマ・デ・ライジェル：新垣樽助

フランケンシュタイン       ：平川大輔

M-21              ：大西弘祐

レジス・K・ランデグル       ：若山晃久

セーラ・J・ロイアード      ：茅野愛衣

タオ               ：中澤まさとも

■アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』について

■マンガ『ノブレス』 無料話増話キャンペーンについて

■アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』第 1 話あらすじ

タキオ              ：大塚剛央

田代裕介             ：岩崎諒太

加瀬 学             ：浜田洋平

【主題歌】

OP 主題歌：「BREAKING DAWN (Japanese Ver.)Produced by HYDE」ジェジュン

ED 主題歌：「Etoile」OH MY GIRL

作者  ：原作／SJH 作画／LKS

更新  ：完結

ジャンル：ファンタジー・SF

URL  ：https://manga.line.me/product/periodic?id=Z0000233

内容  ：820 年という長い眠りから目を覚ました貴族の守護者・ライ。

新しい世界に降臨した彼の正体は「NOBLESSE」

「LINE マンガ」は、アプリで気軽にマンガ作品が楽しめるスマートフォン向け電子コミックサービス

です。2013 年にサービスを開始し、現在では国内マンガアプリダウンロード数で 1 位を記録するなど

成長を続けています。また、本サービスでは約 43 万点の作品を配信し、その中でも「LINE マンガ編

集部」が手がける作品や、フルカラーの縦読み形式で楽しめる「LINE WEBTOON」など、LINE マン

ガでしか読めない 300 タイトル以上のオリジナル作品も幅広い支持を得ています。

※国内マンガアプリダウンロード数 (2013 年 4 月～2020 年 8 月) /iOS & Google Play 合計/出典: App Annie

■マンガ『ノブレス』について

■LINE マンガについて